Collatio XXI abbatis Theone

xxxv Interrogatio cur interdum pro pensius ieiunantes carnalibus incentiuis acn^o vrgeamur.

xxxvi Responso q^d hec questio future collationi debeat reservari.

Explicuit capitula. Incipit collatio prima habita cum beo theona de remissione quinq^uagesime.

Cap. i.

Divus quā verba collationis huius habita cum summo viro abbate theona incipiamus enolere necessarium reor. vt initium cōuersionis eius breui s^{er}monē perstringam. q^z ex hoc vel meritum viri vel gratia euidentius poterit patere lectori. **H**ic igit^r adolefcens admodum. parentum studio imperioq^z conuictus est vinculo coniugali. Nam duz pudicitia eius religiosa sedulitate prospiciunt et ancipitē lapsuz lubrici verentur etatis. p^{re}ueniēdos adolefcencie motus. licito nuptiarum remedio crediderunt. Cum ergo hic vni⁹ lustri tempus cum coniuge p^{er}egisset. v^{er}it ad abbatē iohannem. qui tunc tempore merito sanctitatis electus diaconie p^{re}sidebat. Non enī ad hunc graduz quilibet propria voluntate aut ambitione p^{ro}uebitur. sed is quem cunctozum seniorū cetis. etatis prerogatiua et fidei atq^z fortutum testimonio. excellentiore oībz s^{er}uatore q^z cēsuert. Ad hunc in quā beatū iohannem cuz pie deuotionis studio predictus tunc iuuenis aduenisset. referens religiosa munera inter ceteros possessores. qui certatim decimas vel primitias frugum suarum memorato seni de suis substantijs offerrebāt. videretq^z eos senex cum multis ad se muneribus p^{ro}fluxisse. et deuotioni eozum vicissitudinem cuperet recompenfare. cepit eis s^{er}monē solum spiritualia seminare. quozum mercedat dona carnalia. deniq^z ita sermone adhortationis instituit.

Exhortatio abbatis iohannis ad theonā z ceteros qui cuz eo venerunt.

Cap. ij.

Elector quidem o filij pia v^orum munerū largitate. et deuotionem huius oblationis. cui⁹ dispensatio mihi credita est. gratant^r amplector. qui f^{id}eliter primitias vestras ac decimas indigentū vsibus profuturas velut sacrificium d^{omi}no bone suauitatis offertis. harum scilicet oblatione plenitudinem quoq^z fructuum. vniuersiq^z substantie vestre. ex qua hec d^{omi}no delibastis. v^{er}itū benedicendā credētes. vosq^z scdm mandati illi⁹ fidē multiplici v^{er}itate bonoz oīm etiā in hoc seculo cumulandos honora. de tuis in suis laboribus. et deliba ei de fructib⁹ iusticie tue. vt impleatur horrea tua abundantia mitici. vino aut^{em} torcularia tua redundent. Quam deuotionem fideliter exequētes. scitote vos legis antique iusticiā cōsummasse. sub qua tunc positi z transgredietes eam. reatū inuitabiliter incurrebāt. et implentes ad perfectionis apicem peruenire nō poterant.